Crédito Especial.

Secretario

Fica autorizado o Poder Executivo a incluir a atividade, na Lei Municipal n°Art. 1

2612/2009 -Plurianual, na Lei Municipal n.° 2834/2011 - LDO, e na Lei n.° 2870/2011 -

LOA, e a abrir Crédito Especial no valor de R$ 120.000,00 ( Cento e vinte mil reais), dando

recurso no seguinte órgão e rubrica:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.1106.1269 Aquisição de Veículo para Transporte de Passageiros Recursos

Vinculados Secretaria de Saúde do Estado do RS.

44.90.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente

[...]

995838Processo n® 73790-2000/11-3

CONV. 159/2012, celebrado em 26.06.2012, entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da
Secretaria da Saúde e o HOSPITAL DE CARIDADE SÃO JOSÉ-SÉRIO/RS. OBJETO AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE PARA O HOSPITAL. VALOR: R$ 30.685.52 (trinta mil seiscentos e

oitenta e cinco reias e cinquenta e dois centavos). RECURSO:0016/2095/7102/4.4.40.42.4202. Em
penho n® 120011800991, de 30/05/2012. PR/\ZO: vigerá pelo prazo de 01(um) ano, a partir desta

publicação

Súmula do Termo de Rescisão Unilateral ao Termo de Contrato de Obras e Serviços de Enge

[...]

(quatro) parcelas contratuais

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo N®: 1098-2069/12-7 Empresa: Marcelo Arndt Me Objeto; Contratação de empresa em

caráter emergencial para instalação de 03 (três) aparelhos de ar condicionado tipo split no ônibus do

HEMORGS Total: R$ 6.490,00 (Seis mil quatrocentos  e noventa Reais) Justificativa; Instalação

essencial para manter a temperatura máxima exigida de 24 ° e para coletas de sangue Base Legal:

Lei 8666/93 de 21.06.93. artigo 24, inciso IV e suas alterações e em consonância com o comunicado
da CAGE- Secretaria da Fazenda n® 01/98

[...]

José Veilinho Pinto

Diretor Presidente

Codigo: 995530

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo N®; 1441-2069/10-5 Empresa: CISAL CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES SATÉLITE LTDA.
Objeto; Aditivo dos serviços de reforma elétrica na DAF - Divisão de Assistência Farmacêutica Total:

R$ 65 276.27 (sessenta e cinco mil duzentos e setenta e seis reais e vinte e sete centavos). Justifi

cativa: Serviços complementares necessários para  a reforma elétrica na DAF, considerando os sérios

problemas elétricos. Base Legal: Lei 8666/93 de 21 06 93, artigo 24, inciso IV e suas alterações e em
consonância com o comunicado da CAGE - secretaria da fazenda n® 01/98.